
CADERNO 7  5sexta-feira, 07 de MARÇo de 2014

Descrição do Item Marca Apresentação Quantidade Valor unitário

17 - CANULA EM PVC, DESCARTAVEL, 
P/TRAQUEOSTOMIA 6.0MM COM 

BALÃO  CONFECCIONADA EM MATERIAL 
FLEXIVEL,ESTERIL.NA EMBALAGEM 
PRIMARIA OU INDIVIDUAL DEVERÁ 

CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME 
E MARCA DO PRODUTO FORNECEDOR E 
ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE 

FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO 
MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA

CPL UNIDADE 40 R$ 18,00

20 - CANULA EM PVC, DESCARTAVEL, 
P/TRAQUEOSTOMIA 7.5MM COM 

BALÃO  CONFECCIONADA EM MATERIAL 
FLEXIVEL,ESTERIL.NA EMBALAGEM 
PRIMARIA OU INDIVIDUAL DEVERÁ 

CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME 
E MARCA DO PRODUTO FORNECEDOR E 
ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE 

FABRICAÇÃO E VALIDADE E  REGISTRO NO 
MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA

CPL UNIDADE 50 R$ 18,00

21 - CANULA EM PVC, DESCARTAVEL, 
P/TRAQUEOSTOMIA 8.0MM COM 

BALÃO  CONFECCIONADA EM MATERIAL 
FLEXIVEL,ESTERIL.NA EMBALAGEM 
PRIMARIA OU INDIVIDUAL DEVERÁ 

CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME 
E MARCA DO PRODUTO FORNECEDOR E 
ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE 

FABRICAÇÃO E VALIDADE E
REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE/

ANVISA

CPL UNIDADE 50 R$ 18,00

22 - CANULA EM PVC, DESCARTAVEL, 
P/TRAQUEOSTOMIA 8.5MM COM 

BALÃO  CONFECCIONADA EM MATERIAL 
FLEXIVEL,ESTERIL.NA EMBALAGEM 
PRIMARIA OU INDIVIDUAL DEVERÁ 

CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME 
E MARCA DO PRODUTO FORNECEDOR E 
ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE 

FABRICAÇÃO E VALIDADE E  REGISTRO NO 
MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA

CPL UNIDADE 50 R$ 18,00

23 - CANULA EM PVC, DESCARTAVEL, P/
TRAQUEOSTOMIA 9.0MM COM BALÃO  

CONFECCIONADA EM MATERIAL FLEXIVEL, 
ESTERIL.NA EMBALAGEM PRIMARIA OU 
INDIVIDUAL DEVERÁ CONSTAR TIPO DE 

ESTERILIZAÇÃO, NOME E MARCA DO 
PRODUTO FORNECEDOR E ENDEREÇO, 

NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO 
E VALIDADE E  REGISTRO NO MINISTÉRIO 

DA SAÚDE/ANVISA

CPL UNIDADE 10 R$ 18,00

31 - COLCHAO DE ESPUMA TIPO 
CAIXA DE OVO, ANTI-ESCARAS, D-26,  
TAMANHO 0.90X1.88X7CM: DELGADO 

COM SUPERFICIE DE RELEVO PIRAMIDAL 
C/ PIRAMIDES C/ ALTURA ADEQUADA. 
IMPERFURAVEIS P/AGULHA/OBJETO 

PERFURAN-TE. EMBALAGEM PRIMARIA 
E INDIVIDUAL DEVERA CONSTAR NOME 
E MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO DO 
FORNECEDOR, Nº DO LOTE, DATA DE 

FABRICAÇÃO E REGISTRO OU ISENÇÃO NO 
MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA.

ZEDAMED UNIDADE 1000 R$ 54,47

59 - SONDA EM PLASTICO GASTRICA 
Nº 08: LEVINE, ESTERIL, LONGA, 

DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM 
MATERIAL ATOXICO, TRANSPARENTE. 

NA EMBALAGEM INDIVIDUAL E 
PRIMARIA  DEVERA CONSTAR TIPO DE 
ESTERILIZAÇÃO, NOME E MARCA D0 

PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, 
DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E 

REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE/
ANVISA.

CPL UNIDADE 1200 R$ 0,65

VALIDADE: DE 26/02/2014 ATÉ 25/02/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CONCEIÇÃO MATOS 
PESSOA.

Portaria de sobrestar Processo Administrativo 
Disciplinar

Número de Publicação: 654908
PORTARIA Nº 121, 28 DE FEVEREIRO DE 2014.

A Presidente, em exercício, da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 082 de 13.02.2014, publicada no 
DOE. Nº 32.584 de 14.02.2014.
RESOLVE:
I- SOBRESTAR o Processo Administrativo Disciplinar n° 
2012/290932 e 2012/568864, instituído pela portaria n° 514 
de 30 de agosto de 2013, publicada no DOE/PA n° 32.473, 
prorrogado pela Portaria n° 642 de 31 de outubro de 2013, 
publicada no DOE/PA n° 32.514, conforme solicitado pela 
comissão processante, através da CI n° 27/2013/PAD, datada de 
30 de novembro de 2013, o que foi acatado por esta Autoridade 
através do despacho, constante nos autos, a partir de 26 de 
Fevereiro de 2014, até que cessem os motivos que deram origem 
ao presente ato.
DE –SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATA MARIA COUTINHO ALVES
Presidente / FPEHCGV, em exercício.

Termo Aditivo a Contrato
Número de Publicação: 654929

Termo Aditivo: 7
Data de Assinatura: 28/02/2014
Vigência: 05/03/2014 a 04/09/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogar a vigência do Contrato n°. 032/2009.
Contrato: 32
Exercício: 2009
Contratado: CARAJÁS LTDA
Endereço: Vl Jardim Nazaré, Bairro: José Bonifácio, 822
CEP. 60055-190 - Fortaleza/CE
Email: carajasservicos@gmail.com
Telefone: 9132250008
Ordenador: RENATA MARIA COUTINHO ALVES

Admissão de Servidor
Número de Publicação: 654966

Órgao: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 06/03/2014
Admitidos:
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
ANA CARLA SILVA PEREIRA PSICOLOGO 05/03/2015  CONTRATO 
Nº 1259
CLAUDIA GIORDANA DO ROSARIO COELHO                AUX. 
ADMINISTRATIVO                05/03/2015  CONTRATO Nº 1260
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Admissão de Servidor
Número de Publicação: 654972

Órgao: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 02/03/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
RONALDO OLIVEIRA DE ALMEIDA MEDICO 01/03/2015  
CONTRATO Nº 1255
Ordenador: RENATA MARIA COUTINHO ALVES

Admissão de Servidor
Número de Publicação: 654978

Órgao: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO

Data de Admissão: 01/03/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
DORIVAL FERREIRA CORREA MOTORISTA 28/02/2015  
CONTRATO Nº 1258
Ordenador: RENATA MARIA COUTINHO ALVES

Admissão de Servidor
Número de Publicação: 654993

Órgao: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 01/03/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
SUELY DO SOCORRO SOUSA SILVA MEDICO                             28/02/2015  
CONTRATO Nº 1257
Ordenador: RENATA MARIA COUTINHO ALVES

Diária
Número de Publicação: 655056

Portaria: 212/2014
Objetivo: realizar Oficina Intersetorial da Gestão do CADÚNICO 
e Programa Bolsa Família, no município.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5842190/MARIA ROZETE ALEXANDRINO DE MORAES 
(PEDAGOGO) / 3.5 diárias (Deslocamento) / de 10/03/2014 a 
13/03/2014<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

Diária
Número de Publicação: 655060

Portaria: 215/2014
Objetivo: participar da reunião ordinária do CEAS/PA.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: LIMOEIRO DO AJURU/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
000000/PAULO JARCERDY DA SILVA MARTINS (COLABORADOR 
EVENTUAL) / 1.5 diárias (Deslocamento) / de 11/03/2014 a 
12/03/2014<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

Diária
Número de Publicação: 655063

Portaria: 216/2014
Objetivo: participar da IV Conferência +2 de SAN.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASÍLIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
761400/SUELI FONSECA BARROS (ASSISTENTE SOCIAL/
DIRETORA) / 4.5 diárias (Deslocamento) / de 17/03/2014 a 
21/03/2014<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

TRANSFERENCIA DE FERIAS
Número de Publicação: 655064
PORTARIA N° 0191/2014 – SEAS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto 
s/n de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE nº. 32308, 
de 28 de dezembro de 2012.


